Ἄρμαίσι, ἄρμαίσι, ab armis, Locis ubi cibaria, libri, vestes, & similia reconduntur. ἄρμαίσι, ἄρμαίσι. GAL. Armoire. ITAL. Armare. GER. Ein ort da man alletten ding hin behaltet/ein kensterlin. HISP. Armario para guardar cosas. ANG. A store house, or wher any thing is layed up to be kept. ¶ *Plaut. in Capt. sc. 3. a. 4.* Cellas refert omnes intus, reclusosque armarium. [Vxor ex armario surripuisse Spinther. *Plaut. sc. 3. a. 3.* Et ab iis in armario muricibus præfixo destitutos necari. *Gell. c. 4. lib. 6.*]

* Armarium, item machina ferro munita. *Gell. lib. 6. c. 4.* Idque ubi Romæ cognitum est, nobilissimos Pænorum captiuos liberis Reguli à Senatu deditos, & ab iis in armario muricibus præfixo destitutos, eademque infonnia cruciatos interisse.

¶ Huius diminutiuum est Armariolum, ἄρμαίσι, paruum armarium. *Plautus in Truculent.* Aut lectus dapilis, aut armariola Græca.

ARMENIA, ἄρμαίσι, Regio Asiæ inter Taurum & Caucasum montes sita, & à Cappadocia ad Caspiū vsque mare protesa: ab Armeno quodam Rhodio (ut ex *Antipatri sententia tradit Stephanus*) ita appellata. ¶ GER. Ein furnemme tandtschafft in Asia zwischendem berg Tauro vnd Caucaſo gelegen/ stoffend an das Hircanisch Meer/ so heut Mare de Behan genennet wirt. ¶ *Et ut Plinius lib. 6.* auctor est, duplex est: maior scilicet, & minor. Maior post Mediam ad Occidentem occurrit. Ea (ut ait *Ptolemaus*) à Septentrione Colchidem habet, Iberiam, & Albaniam: ab Occasu magnum Euphratis cursum, qui Cappadociam minorem, Armeniam, & Syriam Comagenem relinquit à dextris: ab Oriente partem Hyrcani maris ac Mediam, qua montes Caspij assurgunt: à Meridie Mesopotamiam atque Assyriam, montes in Armenia sunt Moschici, qui supra partem Ponti ad Cappadociam se effrunt: Pariedrus, in quo fontes habent Euphrates & Araxes fluuij: Anritaurus, qui ab Euphrate scissus & Mediam percurrens, postremò Abus appellatur: Gordiaxus, ex quo Tigris oritur: Taurus, ac Niphars, qui Mesopotamiam atque Assyriam ab Armenis determinant: Caspij, qui vergunt ad Medos: & Caucasj, qui Septentrionalia, Iberiam versus, Albaniamque concludunt. Flumina sex, Cyrus, qui monte ortus Caucaſo, à sinistris Iberiam, Albaniamque dimittens, Armeniam à dextris, in Hyrcanum defertur pelagus: Araxes, Phasis, Lycus, Tigris, Euphratesque. In Armenia pretiosum inter reliqua aromata nascitur amomum. ¶ Armeniam Hebræi Ararah vocant. In ea ciuitas insignis Artaxata.

Ἄρμενίους, ἄρμενίους, Quod est ex Armenia. *Hor. 1. Epod.* Cataber Agrippæ, Claudii virtute Neronis Armenius cecidit. *Virg. 5. Eclog.* Armenias curru subiungere tigres.

Ἄρμενιάκις, ἄρμενιάκις, Mala Armeniaca, ἄρμενιάκις. GAL. Abricots. Poma sunt medium quandam locum obrinentia inter persica & pruna. Sunt enim minora persicis, sed citius matureſcunt. Ossibus ad prunum, carne ad persicum quam proximè accedunt. *Dioscorides* alio nomine Præcocia vocari testatur: *Galen. verò lib. de Alim. facult. lib. 7. Simpl. medic.* Armeniaca discernit à præcocibus: hæcque illis multo præstantiora esse testatur. Illud tamen fatetur, & vetus Armeniacorum nomen sua etiam arate in vsu esse desuisse, & vtranque speciem nullo discrimine præcocium nomine appellari cœpisse.

Ἄρμενίον, ἄρμενίον, id genus pecoris dicitur, quod est idoneum ad opus armorum: ut sunt equi & boues. ἄρμενίον, ἄρμενίον. GAL. Haras, troupeau de gros bestail. ITA. Armenia. GER. Ein herd groß vieh/als esſen vnd roß. HISP. Ganada mayor, como buey ò cauallo.

ANGL. *A heard of bigge cattel, as of horses, oxen, &c.* } Nam equis in bellum curritur, clypei vero bouum coriis armantur. *Varro* autem boues Armenta vocari voluit, quasi Aramenta, tertia litera sublata, quod eorum præcipue opera in arandis agris utantur. *Vnde Columel. lib. 7.* Iumenta & armenta nomen à re traxere, quod nostrum laborem vel onera subuectando vel arando, iuuant. Proprie itaque Armenta boues dicuntur & equi: quauis, etiam alia maiora eo nomine dici possint: quauis sint ad arandum, aut ad gestanda arma inutilia. Nam cerui, qui ad hoc non sunt idonei, inter armenta computantur à *Virgil. lib. 1.* quum ait, Hos tota armenta sequuntur. *De hoc vide plura in dictione Grex.* ¶ Dixerunt etiam antiqui, armenta, æ, in sceminino, vt annotauit *Nonius ex Ennio & Pacuio. Ennius,* - ad armentas ipsius eadem. *Pacuius,* Tu curui frontes pascere armentas soles. Ita enim scite correxit hunc *Nonij* locum *Scaliger.*

Armentalis, le, Quod est ex armento, ἀρμενός. *Virgil. 11. Æneid.* Hic natam in dumis interque horrentia lustra, Armentalis equæ mammis, & lacte ferino Nutribat, teneris immulgens vbera labris.

Armentarius, rij, Armenti custos, } קרן ארמאריס. GALLI. Gardeux de gros bestail, comme vacher, bouuier. ITALIC. Custode de l'armento. GER. Ein viehhirt ats oeffenhirt/tühirt/roffhirt. HIS. Gardadero de ganado mayor. ANGL. *A heardman.* } *Virgil. lib. 3. Georgic.* - omnia secum Armentarius Apher agit, tecumque larémque. *Lucret. lib. 6.* Præterea iam pastor, & armentarius omnis.

Armentosus, Armentis abundans. } קרן נוקדה ארמאריס. GALLI. Plein ou abundant en gros bestail. ITA. Ricco d'abondance di bestiami. GER. Viehhend. HISPAN. Lieno de ganado mayor. ANG. Riche or abounding of bigge cattel. } *Gell. lib. 1. c. 1.* Quod Italia tunc esset armentofissima.

Armentinus, na, num, Quod est ex armento. } ארמאריס. GAL. Du troupeau de gros bestail. ITA. Cosa di armento. GERMANIC. Das ven dem grossen vieh hist. HIS. Cosa de aquel ganado. ANG. Of a heard of bigge cattel. } *Plin. libro 28. cap. 17.* Fimi ceruini, maxime subulonis, sed & bubuli: de armentinis loquor, &c.

Armentitius, a, um, Armentinus. *Varro lib. 2. de re Rust. cap. 10.* In alimoniis armentitium pecus sic continentium.

Armillæ, arum, } ארמילא. GER. Armbrüst. ITA. Abbigliamenti militari, come bracciali d'oro & simili. GER. Armzierd. HIS. Manillas d' manijas del escudo d' braco. ANG. Braceletes. } Sunt ornamenta in circulo: um modum, que viri militares ab Imperatoribus donata, in sinistris brachiis gerere consueverunt. Hæc *Priscianus* brachialia vocat: quemadmodum Græci βραχιαία dicunt. Dicuntur autem Armillæ ab armis, quod antiqui humeros cum brachiis armos vocabant, vnde arma ab his dependentia armillæ sunt vocata. *Liv. lib. 1.* Additur fabulæ, quod Sabini aureas armillas magni ponderis brachio læuo gemmatique magna specie annulos habuerunt. [Armillæ brachio gestabantur. *Suet. in Ner. c. 6.* Armillis donari. *Gell. c. 1. lib. 2.* Vbi sunt armillæ, quas vnâ dedi cum Spintere. *Plaut. Mena. sc. 3. a. 3.*] Quod Galli vulgò Blason, Budæus Armillam vocat, vnde Armillati cursores, quas postea dicimus, videlicet quia id insigne gerunt, quod potest armilla aut spinter dici.

Armillatus, Dicitur qui armillas habet, } ארמילא. ANG. *VVhich weareth braceletes.* } *Propert.* Atque armillatos colla Molossæ canes. [Armillatus *Suet. in Calig. cap. 52. & Nero. cap. 30.*] ¶ Fuit & Armillatus nomen viri, qui sub Nerone & Domitiano vixit.

Armillæ, neutri generis, Instrumentum, & apparatus versutiarum ab Armis, pro dolis & fraudibus, *Apuleius lib. 6.* Ad armille redit.

Armillum, Vas vinarium in sacris, ita dictum, quod ab armo, id est, humero deportaretur. *Varro de vita pop. Rom. lib. 1.* Etiam nunc pocula, quæ vocant Capulas, & Capides, quod est poculi genus: item armillum, quod est vrceoli genus vinarij.

[Armillarium, locus Romæ. *Plutar. in Romu.*]

Armillvs, trvm, Festum apud Romanos, quo res diuinas armati faciebant, & sacrificantes caneant tubis. Item locus in quo huiusmodi Iudi fiebant. *Varro* hoc nomen ab ambitu lustris dictum existimat: quod ibi circumferretur pompa, & equi current.

Armon, *Plin. lib. 19. ca. 5.* Raphani syluestris genus Pontica lingua dici ostendit, quod Latini Armoracion vocant.

ARMORICAE CIVITATES, A Cæsare appellantur ciuitates Galliarum ad Oceanum occidentalem sitæ: quas incolabant Rhedones, Curiosolites, Osismi, Cadetes, & Vnelli. ¶ Ea esse creditur, quæ hodie, la Duché de Bretagne.